[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР №________

г. Петропавловск                                                                                  		   «_____»_____________2020г.

АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания», г. Петропавловск именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Казановского А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице _______________________, действующий на основания __________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.
1.1.Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства оказать услуги по определению качества огнезащитной обработки объекта огнезащиты (древесины и материалов на ее основе), согласно следующей Спецификации №1 (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью Договора.
2. Цена, порядок оплаты.
2.1.Сумма настоящего договора составляет  _________________ (_) тенге с/без учета НДС. (Исполнитель не является плательщиком НДС).
2.2.Изменение договорной цены в большую или меньшую сторону производится при изменении объемов услуг и только с письменного согласия сторон.
2.3.При изменении видов и объемов услуг по договору стороны заключают дополнительное соглашение.
1. Порядок оплаты и срок оказания услуг.
3.1. Заказчик осуществляет оплату путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 банковских дней с даты предоставления счета-фактуры и подписания Заказчиком акта оказанных услуг.
3.2. Оказание услуг осуществляется в течение 60 календарных дней с даты подписания договора сторонами.
1. Порядок сдачи и приемки услуг.
4.1. При завершении услуг Подрядчик представляет Заказчику акт приемки-сдачи услуг.
4.2. Заказчик в течение 3 дней со дня получения акта, обязан направить Подрядчику подписанный акт или мотивировочный отказ от приемки услуг.
4.3. В случае мотивировочного отказа Заказчика, сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их оказания.
1. Права и обязанности сторон.
5.1.Подрядчик обязуется:
- оказать услугу в строгом соответствии с требованиями технических норм;
- соблюдать сроки оказания услуг;
- устранить дефекты, выявленные во время сдачи оказанных услуг в сроки согласованные с Заказчиком;
- при оказании услуг соблюдать правила техники безопасности;
- обеспечить оказание услуг собственным инструментом, техникой, аппаратурой, персоналом и т.д.
5.2. Заказчик обязуется:
- оказать обязанности, возложенные на него настоящим договором.
5.3. Заказчик оставляет за собой право осуществлять контроль и надзор над исполнением требований ИСМ, в том числе:
- качеством исполнения услуг и заполнения предусмотренной документации;
- соблюдением требований техники безопасности и охраны здоровья Подрядчиком, с учетом рисков и опасностей на рабочем месте;
- соблюдением требований техники безопасности и охраны здоровья Подрядчиком, с учетом рисков и опасностей на рабочем месте;
- сбором, учетом, хранением отходов, контролируя соответствие требованиям системы экологического менеджмента Заказчика.
 5.4. Заказчик обязуется производить плату за эмиссии в окружающую среду от оборудования, переданного Подрядчику в аренду, на основании переданных Подрядчиком данных и выставлять ежемесячно Подрядчику. Плата за эмиссии от остального оборудования, установленного на территории Подрядчика, находится в зоне ответственности Подрядчика.

1. Ответственность сторон.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством  РК.
6.2.Уплата штрафа, неустойки не освобождает стороны от оказания лежащих на них обязательств или устранения нарушений.
6.3.В случае просрочки исполнения принятых на себя обязательств, по настоящему договору Подрядчик  по требованию Заказчика, уплачивает неустойку в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки.
6.4.За необоснованный отказ от оказания услуг Подрядчик, по требованию Заказчика, уплачивает штраф в размере 10% от суммы Договора, а также все убытки Заказчика, связанные с расторжением настоящего Договора и заключением нового договора с третьим лицом.
6.5.Подрядчик несет ответственность за сохранность имущества Заказчика, оказавшегося во владении Подрядчика в связи с исполнением настоящего договора.
1. Форс-мажор.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неоказания обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием наступления форс-мажорных обстоятельств, а именно: стихийных бедствий, военных действий, забастовок и других форс-мажорных обстоятельств, подтвержденных справками Торгово-Промышленной Палаты. При этом срок оказания обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно времени, в течении которого действовали вышеназванные обстоятельства и их последствия.
1. Порядок разрешения споров.
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
8.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде по месту нахождения Заказчика.
1. Порядок изменения и дополнения договора.
9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями сторон.
9.2. Ни одна из сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьи лицам без письменного согласия других сторон.
1. Срок действия договора.
10.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует по 31.12.2020 года.
1. Прочие условия.
11.1. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, каждая сторона руководствуется действующим законодательством РК.
11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
1. Юридические адреса сторон.
	ПОДРЯДЧИК
	ЗАКАЗЧИК

	[bookmark: _Hlk44603946]__________________________
__________________________
__________________________
__________________________

_________________

	АО «Северо-Казахстанская
Распределительная Электросетевая Компания»
Республика Казахстан
150000, СКО,  г. Петропавловск
ул. А. Шажимбаева, 144
ИИК  KZ61914398558BC00239
в филиале ДБ АО «Сбербанк» г. Петропавловск
БИК SABRKZKA
КБЕ 17
БИН 990140000196
Свидетельство по НДС серия 48001
№ 0004662 от 22.08.2012г.

Генеральный директор

 __________________   А.А.Казановский

Приложение №1
к договору №____ от «___»______2020г.
Между АО «Северо-Казахстанская
Распределительная Электросетевая Компания»
и

	Площади деревянных конструкций структурных подразделений на центральной базе АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания» подлежащих определению качества огнезащитной обработки объекта огнезащиты (древесины и материалов на её основе) в 2020 году

	Структурное подразделение
	Обрабатываемые поверхности
	Площадь (м²)
	Общая площадь (м²)

	Здание АБК
	Чердачное помещение АБК
	725
	725

	Служба ТП,РП и КТП по городу
	Гардероб
	18,2
	42,7

	Деревянные конструкции и потолочное перекрытие внутри помещений
	22

	Деревянные стеллажи и лавки
	2,5

	ГХО
	Спортзал (здание ТЭЦ-1)
	112,6
	184,04

	Архив канцелярии
	39,98

	Архив бухгалтерии
	16,5

	Архив отдела по работе с персоналом и организации труда
	14,96

	Служба ВЛ 10-0,4 кВ по городу
	Деревянные стеллажи в мастерских:

	311,26

	- мастерская №1
	3,75

	- мастерская №2
	6

	- мастерская №3
	12

	Склад
	11,1

	Деревянные шкафы в раздевалке
	70

	Гардероб
	7

	Перегородка (с двух сторон)
	197,41

	Лестничный марш на 2-й этаж
	4

	Служба КЛ по городу
	Деревянные шкафы в раздевалке
	52
	52

	Здание ОМТС
	Деревянные стеллажи центрального склада
	420
	1105

	Деревянные конструкции потолка центрального склада
	680

	Деревянные шкафы в помещении грузчиков
	5

	Здания Ремонтного цеха
	Чердачное помещение столярной мастерской
	333
	754

	Чердачное помещение механической мастерской
	421

	Здание здравпункта
	Чердачное помещение
	295
	295

	Здание службы ИЗПИ
	Чердачное помещение
	60
	255

	Чердачное помещение хим.лаборатории
	195

	Здание Группы механизации и транспорта (ГМиТ)
	Чердачное помещение
	180
	425

	Чердачное помещение автогаража (бокс №6)
	180

	Чердачное помещение автогаража (бокс №7)
	65

	Здания службы СДТУ
	Чердачное помещение ССДТУ
	100
	150

	Чердачное помещение дизельной
	50

	Служба ПС
	Деревянные шкафы в раздевалке
	72
	88

	ПС №3
	16

	Служба РЗАИ
	Деревянные стеллажи (склад)
	109
	109

	Группа по снятию показаний и контролю (ГСПиК)
	ГСПиК УГЭС
	26
	76

	Группа по распределению УГЭС
	40

	ГОЧиТИ
	10

	Штаб ГО (бомбоубежище)
	Деревянные конструкции, стеллажи
	370
	370

	Служба ВЛ-35кВ и выше
	Чердачное помещение автогаража
	579
	629

	Деревянные шкафы в раздевалке
	50

	Здание АО«СЕВКАЗЭНЕРГО»
	Чердачное помещение
	408
	408

	Итого:
	5979

	Площади деревянных конструкций в структурных подразделениях РЭС, РПБ, МУ, ЮУМС и ПС                         АО «Северо-Казахстанская Распределительная Электросетевая Компания»

	Структурное подразделение
	Обрабатываемые поверхности
	Площадь (м²)
	Общая площадь (м²)

	Аккайынский РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	950
	1237

	Чердачное помещение Токушинского М.У.
	287

	М.Жумабаева РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	640
	1270

	Чердачное помещение мастерской РЭС
	200

	Чердачные помещения автогаражей РЭС
	255

	Деревянные стеллажи (склад)
	40

	Чердачное помещение Конюховского М.У.
	135

	Возвышенская РПБ
	Чердачное помещение Советского М.У.
	63
	139

	Чердачное помещение Ждановского М.У.
	36

	Чердачное помещение Карагандинского М.У.
	40

	Есильский РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	570
	1457

	Чердачные помещения автогаражей
	455

	Чердачное помещение здания ПС "Сибирь"
	432

	Корнеевская РПБ
	Чердачное помещение конторы РПБ
	288
	704

	Чердачные помещения автогаражей РПБ
	336

	Чердачное помещение Комаровского М.У.
	30

	Чердачное помещение Заградовского М.У.
	50

	Жамбылский РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	212
	351

	Деревянные стеллажи (склад)
	24

	Чердачное помещение Кладбинского М.У.
	115

	Благовещенская РПБ
	Чердачное помещение конторы РПБ
	40
	857

	Деревянные конструкции потолка автагаражей
	396

	Чердачные помещения автогаражей РПБ
	72

	Ворота гаражей
	84

	Деревянные конструкции потолка и стелажи склада
	18

	Деревянная перегородка склада
	44

	Половое перекрытие в автогараже
	65

	Чердачное помещение Архангельского М.У.
	138

	Кызылжарский РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	500
	1134

	Чердачные помещения автогаражей РЭС
	434

	Чердачное помещение Боголюбовского М.У.
	200

	Соколовская РПБ
	Чердачное помещение конторы РПБ
	350
	690

	Чердачные помещения автогаражей РПБ
	340

	Мамлютский РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	350
	500

	Чердачное помещение Новомихайловского М.У.
	150

	Шал акына РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	452
	852

	Чердачное помещение склада РЭС
	200

	Чердачные помещения автогаражей РЭС
	200

	Тимирязевский РЭС
	Чердачное помещение конторы РЭС
	245
	355

	Деревянные конструкции потолка автогаража РЭС
	110

	ЮУМС и ПС
	Чердачное помещение конторы
	700
	1247

	Чердачные помещения автогаражей
	507

	Деревянные конструкции потолка и стелажи склада
	40

	Итого:
	10793

	Общая площадь (м²)
	16772

	 «ПОДРЯДЧИК»

________________
	ЗАКАЗЧИК:
АО «Северо-Казахстанская
Распределительная Электросетевая Компания»

Генеральный директор

 __________________   А.А.Казановский